
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

KONANÉHO DNE 2. DUBNA 2013 

Přítomni (bez titulů):  

Kamil Pícha, Tomáš Volek, Filip Petrách, Michal Bauer, Veronika Veberová, Barbora Poslušná, 

Markéta Veselá, Jan Štumbauer, Jan Petr, Jan Okrouhlík, Petr Šmilauer, Iva Dostálková, Anna 

Matoušů, Pavel Duda, Martin Bláha, Josef Velíšek, František Štěch, Alois Křišťan, Lukáš Laibrt, 

Andrea Hudáčková, Květoslava Kotrbová, Lukáš Martínek, Pavel Smetana, Miroslav Maršálek, Jakub 

Vondruška, Kristýna Líbalová 

Omluveni: 

Rudolf Hrubý, Martina Halamová, Miroslav Procházka, Šimon Heller, Martin Günzel, Jan Másílko, 

Miloš Havelka, Tomáš Veber, Eva Křenková, Václav Šnorek 

 

 

Hosté: Grubhoffer, Kropáčková, Hájek, Polívka, Papáček, Vančura, Váňa 

Senát je usnášeníschopný.  

Jako zapisovatel se nabídl senátor Petrách (EF), ověřovatel/ka zápisu: Okrouhlík (PřF), Pícha (EF)  

skrutátoři: Matoušů (PřF), Petr (PF) 

 

Hlasování o navrženém zapisovateli, ověřovatelích a skrutátorech: 

pro  25 , proti  0 , zdržel  0 

 

Program: 
1. Návrh rozpočtu JU pro rok 2013. 

2. Návrh na doplnění Vědecké rady JU. 

3. Informace z RVŠ. 

4. Studentská komora AS JU. 

5.  Různé 

Před schválením programu byl podán návrh na změnu programu – přidání bodu zrušení Jazykového 

centra JU a bodu o elektronickém hlasování k obsazení místa radní pro školství a kulturu 

Hlasování o programu zasedání:    

1. Návrh rozpočtu JU na rok 2013. 

2. Návrh na doplnění Vědecké rady JU. 



3. Zrušení jazykového centra JU. 

4. Elektronické hlasování (listopad 2012) 

5. Informace z RVŠ. 

6. Studentská komora AS JU. 

7. Různé. 

pro  25, proti   0 , zdržel se   0   - program byl přijat 

 

Ad 1. 

Na základě zasedání ekonomické komise byl předložen pozměňovací návrh ve výši 10ti procentního 

příspěvku (v ukazatelích A a K) rektorátu JU namísto původního předloženého návrhu ve výši 10,3 

procentního příspěvku (v ukazatelích A a K) rektorátu JU. Návrh rozpočtu JU na rok 2013 přednesla 

Ing. H. Kropáčková - kvestorka JU  

Proběhla diskuse o návrhu rozpočtu JU na rok 2013 – na všechny dotazy a připomínky odpověděli 

kvestorka a rektor JU. Rozpočet s pozměňujícím návrhem byl schválen. 

Pro 22 proti 0 zdržel se 5 

 

Ad 2. Jmenování zástupců do Vědecké rady JU.  

Kandidát: doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 

Pro  23  proti   1  zdržel se  3 

Kandidát: doc. RNDr. Ing. Josef Rajchard, Ph.D. 

Pro  25  proti  2   zdržel se  0 

Ad 3. 

1. S účinností od 30. dubna 2013 se Jazykové centrum JU rozděluje na Britské centrum JU, 

Goethe-Zentrum JU a Jazykové centrum JU; Britské centrum JU a Goethe-Zentrum JU se ke 

stejnému datu zařazují mezi pracoviště JU podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona. 

Pro  27  proti  0  zdržel se  0 

2. S účinností od 30. dubna 2013 se ve Statutu JU v článku 29 odstavec (3) doplňuje Britské 

centrum JU a Goethe-Zentrum JU. 

 Pro  27  proti  0  zdržel se  0 

Ad 4. 

Formou per rollam, kterou si vyžádala aktuální situace, Akademický senát Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích v reakci na obsazení místa radní pro školství a kulturu členkou KSČM v nové 



krajské koalici přijal dne 23.11.2012 následující usnesení: „Akademický senát Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích vyjadřuje obavu nad jmenování Vítězslavy Baborové krajskou radní pro 

oblast školství a kultury, respektive nad obsazením tohoto rezortu stranou, která se řádně 

nedistancovala od režimu před rokem 1989, který je spojován s nesvobodou a s nedemokratickými 

praktikami.“ 

Pro  19  proti  10  zdržel se  1 

 

Ad 5. Informace z RVŠ 

Ing. Kamil Pícha, Ph.D., přednesl informace z jednání RVŠ – informace se týkaly paragrafového znění 

věcných záměrů zákona o VŠ, návrh metodiky hodnocení V a V 2013-15, informace byly 

doplněny předsedou AS JU doc. Bauerem a rektorem JU prof. Grubhofferem. 

AS JU bere tuto zprávu na vědomí. 

Ad 6.  

Zástupce studentské komory – informace o činnosti Studentské komory AS JU 

AS JU bere na vědomí zprávu o činnosti Studentské komory AS JU 

Ad 7. 

Diskuse o zimní údržbě areálu JU. 

Informační tabule v areálu JU. 

Představení centralizace propagace panem Váňou. 

Termín dalšího zasedání AS JU nebyl stanoven. 

 

 

Zápis vyhotovil: F. Petrách  

Zápis ověřil: K. Pícha, J. Okrouhlík 


